ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ

 «_21__» ___мая_____ 2021 года                           № __74

О внесении изменений в решение Думы

города Мегиона от 22.06.2018 № 279

«О Порядке организации и проведения

общественных обсуждений или публичных

слушаний в области градостроительной деятельности

в городском округе город Мегион» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений

в решение Думы города Мегиона от 22.06.2018 № 279 «О Порядке организации и

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области

градостроительной деятельности в городском округе город Мегион» (с изменениями),

в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»,

руководствуясь статьёй 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Мегиона от 22.06.2018 № 279 «О Порядке

организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области

градостроительной деятельности в городском округе город Мегион» (с изменениями)

изменения согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города Мегиона

_________________ А.А.Алтапов

           Глава города Мегиона

               __________________ О.А.Дейнека

г.Мегион                                                                               г.Мегион

«___»_____ 2021                                                                    « ___» _____ 2021

2

                                                                                               Приложение

                                                                                               к решению Думы

города Мегиона

                                                                                               от «21» 05.2021 №_74_

Изменения

в решение Думы города Мегиона от 22.06.2018 № 279 «О Порядке организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной

деятельности в городском округе город Мегион» (с изменениями)

 1. В заголовке решения Думы города Мегиона слова «в городском округе город

Мегион» заменить словами «в городе Мегионе».

 2. В преамбуле решения Думы города Мегиона слова «в городском округе город

Мегион» заменить на словосочетание «в городе Мегионе».

 3. В пункте 1 решения Думы города Мегиона словосочетание «в городском округе

город Мегион» заменить словами «в городе Мегионе».

 4. В приложении к решению Думы города Мегиона:

 1) в наименовании Порядка слова «в городском округе город Мегион» заменить

словами «в городе Мегионе».

 2) в разделе 2 Порядка:

а) в абзаце первом слова «в городском округе город Мегион» заменить словами «в

городе Мегионе»;

 б) в абзаце шестом после слов «управление архитектуры и градостроительства»

дополнить словами «департамента территориального развития».

 3) в разделе 11 Порядка:

а) в пункте 3 после слов «городского округа» дополнить словами «, за исключением

случаев, установленных пунктом 3.1 настоящего раздела.»;

 б) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

 «3.1.В случае подготовки изменений в генеральный план городского округа в связи с

принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или

публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории.».

4) абзац второй пункта 2 раздела 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в части

внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной

территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в Правила

землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии

территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в

правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для

которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории,

подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

5) в пункте 4 раздела 15 Порядка после слов «Комиссия по подготовке ПЗЗ»

дополнить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких

обсуждений или слушаний».

consultantplus://offline/ref=BA458A2F27D317180BFC9B47E02C4366FCEF9C8B333786A4CA91CB564891EA4B618EFC7DEB03181F25086C06A3A287E93B23A2C8361CnCGEJ